
NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38176

• Importe sin IVA: 74.989,00 €.

• IVA (21 %): 15.747,69 €.

• Importe total: 90.736,69 €.

Mérida, a 18 de noviembre de 2015. La Secretaria General, PD del Consejero, Resolución de
10 de agosto de 2015 (DOE núm. 154, de 11 de agosto), CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

ANUNCIO de 13 de noviembre de 2015 por el que se da publicidad a las
subvenciones acogidas al amparo del Decreto 78/2012, de 11 de mayo, por el
que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones para el fomento
de la calidad del sector turístico de Extremadura y la Orden de 23 de diciembre
de 2014 por la que se convocan ayudas al sector turístico. (2015082802)

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas, y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en dicha convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura de las ayudas concedidas en la Línea de Ayudas a Alojamientos Rurales, Línea de Ayu-
das a Balnearios, Línea de Ayudas al Fomento de la Calidad y Línea de Ayudas a Empresas de
Actividades Turísticas Alternativas y de Intermediación Turística, según lo establecido en el ar-
tículo 17, del Decreto 78/2012. En su virtud, 

A C U E R D O :

Primero. Publicación.

Mediante la presente, se publican las subvenciones concedidas en virtud del Decreto 78/2012,
de 11 de mayo, con relación de los beneficiarios e importes concedidos, que se incluyen co-
mo Anexo.

Segundo. Resoluciones individuales.

La Dirección General de Turismo ha notificado individualmente a los titulares las condiciones ge-
nerales y particulares que les afecten, mediante las correspondientes resoluciones individuales.

Tercero. Financiación.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Alojamientos Rurales inclui-
das en la presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria 16.04.342A.770.00
y al código de proyecto 2009170040005.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Balnearios incluidas en la
presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria 16.04.342A.770.00 y al có-
digo de proyecto 2009170040007.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas al Fomento de la Calidad in-
cluidas en la presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria
16.04.342A.770.00 y al código de proyecto 2009170040008.



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38177

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Empresas de Actividades Turís-
ticas Alternativas y de Intermediación Turística incluidas en la presente disposición se imputarán,
a la aplicación presupuestaria 16.04.342A.770.00 y al código de proyecto 2009170040009.

Estas ayudas serán cofinanciadas en un 80 % por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
FEDER 2007-2013, encuadradas en el Eje Prioritario 2: Desarrollo e Innovación Empresarial,
categoría del Gasto 08: Otras Inversiones en las Empresas.

Mérida, a 13 de noviembre de 2015. La Jefa de Servicio de Empresas y Actividades Turísticas,
PIEDAD MATEOS CORONADO.



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38178

 
A

 N
 E

 X
 O

 
 

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

00
01

-A
R

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 JA
V

IE
R

 S
Á

N
C

H
EZ

 M
A

N
ZA

N
A

S 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o.

  
2.

47
5,

00
.- 

eu
ro

s 

ET
-1

5-
00

02
-A

R
 

V
ER

Ó
N

IC
A

 S
ER

R
A

N
O

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
en

er
gí

as
 n

o 
co

nt
am

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o.
 

3.
25

1,
84

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

06
-A

R
 

A
LA

B
A

ST
R

O
S 

V
A

LL
E 

D
EL

 JE
R

TE
, S

.L
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
  

32
.8

25
,1

0.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

09
-A

R
 

H
O

ST
EL

ER
ÍA

 Y
 T

U
R

IS
M

O
 D

E 
A

LA
N

G
E,

 S
.L

. 
R

ef
or

m
as

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
ga

ra
nt

iz
ar

 la
 a

cc
es

ib
ili

da
d 

de
 p

er
so

na
s 

co
n 

m
ov

ili
da

d 
re

du
ci

da
, o

 c
on

 c
ua

lq
ui

er
 o

tra
 li

m
ita

ci
ón

 fí
si

ca
, p

sí
qu

ic
a 

o 
se

ns
or

ia
l. 

5.
25

0,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

10
-A

R
 

D
IE

TA
 M

ED
IT

ER
R

Á
N

EA
 A

C
EI

TE
S 

Y
 V

IN
A

G
R

ES
, S

.A
. 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s a
 m

ej
or

ar
 la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r l

as
 

es
ta

nc
ia

s m
ed

ia
s. 

44
.1

76
,6

8.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

14
-A

R
 

A
LF

O
N

SO
 C

A
R

LO
S 

FE
R

N
Á

N
D

EZ
 N

EI
LA

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o.

 
61

8,
82

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

15
-A

R
 

SA
N

D
R

A
 D

A
M

A
R

IS
 S

Á
N

C
H

EZ
 C

O
LM

EN
A

R
 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 
es

ta
nc

ia
s m

ed
ia

s. 
2.

49
4,

26
.- 

eu
ro

s 

ET
-1

5-
00

18
-A

R
 

JA
V

IE
R

 P
U

LI
D

O
 B

LA
N

C
O

 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

m
aq

ui
na

ria
s 

de
 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 re

la
tiv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 
lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 A

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
m

ej
or

ar
 la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r l

as
 e

st
an

ci
as

 m
ed

ia
s. 

2.
05

0,
86

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

20
-A

R
 

A
R

EY
A

-B
EN

IT
O

, S
.L

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o.

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o.
 A

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s a

 m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n.

. 

3.
39

7,
41

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

21
-A

R
 

M
ª Á

N
G

EL
ES

 D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 P

ES
TA

N
A

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o.

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
tic

o.
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 

di
st

in
tiv

os
 

y 
m

ar
ca

s 
de

 
ca

lid
ad

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 re
la

tiv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 

lo
s s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n.

 

1.
79

4,
83

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

27
-A

R
 

EM
IL

IO
 JO

SÉ
 C

A
ST

IL
LO

 D
E 

C
A

ST
R

O
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
 I

m
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
si

st
em

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
. A

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
m

ej
or

ar
 l

a 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 e
st

an
ci

as
 m

ed
ia

s. 

17
.1

28
,8

2.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

28
-A

R
 

EL
V

IR
A

 D
E 

C
A

ST
R

O
 R

EC
IO

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o.
 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s a
 m

ej
or

ar
 la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r l

as
 

es
ta

nc
ia

s m
ed

ia
s. 

  

12
.9

50
,0

0.
- e

ur
os

 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38179

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

00
29

-A
R

 
FC

O
. J

O
SÉ

 C
A

ST
IL

LO
 D

E 
C

A
ST

R
O

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o.

 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
s 

de
 h

ig
ie

ne
 a

lim
en

ta
ria

. I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a 
si

st
em

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
. 

12
.3

90
,8

5.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

30
-A

R
 

M
ª D

EL
 C

A
R

M
EN

 G
IL

 H
ER

N
Á

N
D

EZ
 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 
es

ta
nc

ia
s m

ed
ia

s. 
2.

24
5,

58
.- 

eu
ro

s 

ET
-1

5-
00

37
-A

R
 

M
ª D

EL
 C

A
R

M
EN

 M
A

Y
O

 F
ER

N
Á

N
D

EZ
-C

O
R

TÉ
S 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 
es

ta
nc

ia
s m

ed
ia

s. 
11

.6
94

,0
0.

- e
ur

os
 

ET
-1

5-
00

40
-A

R
 

M
ª D

EL
 C

A
R

M
EN

 O
R

O
PE

SA
 V

IC
EN

TE
 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 
es

ta
nc

ia
s m

ed
ia

s. 
15

.8
16

,8
4.

- e
ur

os
 

ET
-1

5-
00

42
-A

R
 

C
EN

TI
N

EL
A

 T
U

R
IS

M
O

 R
U

R
A

L 
D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R

A
, 

S.
L.

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s d

e 
si

st
em

as
 d

e 
re

ci
cl

ad
o 

de
 re

si
du

os
. 

63
,9

5.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

43
-A

R
 

M
ª D

EL
 C

A
R

M
EN

 M
A

H
IL

LO
 G

Á
N

D
A

R
A

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 s

is
te

m
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

y 
si

st
em

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 l

a 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a.

 A
ct

ua
ci

on
es

 
di

rig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 l
a 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s. 

1.
15

0,
67

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

45
-A

R
 

Á
N

G
EL

 D
O

M
ÍN

G
U

EZ
 JI

M
ÉN

EZ
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
 

3.
06

1,
82

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

46
-A

R
 

M
ª I

SA
B

EL
 C

A
LZ

A
D

A
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 

si
st

em
as

 
de

 
se

gu
rid

ad
. 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 d

is
tin

tiv
os

 y
 m

ar
ca

s d
e 

ca
lid

ad
. 

82
5,

75
.- 

eu
ro

s 

ET
-1

5-
00

48
-A

R
 

JO
SÉ

 P
ED

R
O

 M
A

D
ER

A
 B

A
R

B
ER

O
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
 R

ef
or

m
as

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
ga

ra
nt

iz
ar

 la
 a

cc
es

ib
ili

da
d 

de
 p

er
so

na
s c

on
 m

ov
ili

da
d 

re
du

ci
da

. 

4.
80

8,
73

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

51
-A

R
 

M
ª J

U
A

N
A

 H
ER

R
ER

O
 C

A
M

B
ER

O
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 in
st

al
ac

io
ne

s d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o.
 

81
9,

69
.- 

eu
ro

s 
ET

-1
5-

00
52

-A
R

 
PR

IM
IT

IV
A

 M
A

R
TÍ

N
EZ

 M
O

R
EN

O
 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 e
le

m
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 
en

er
gé

tic
o.

 

2.
75

2,
71

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

56
-H

 
H

O
TE

L 
A

C
U

A
LA

N
G

E 
II

, S
.L

. 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 y

 d
e 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
rio

s, 
 I

m
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 e

ne
rg

ía
s 

no
 c

on
ta

m
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 
ag

ua
, s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, s

is
te

m
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 
la

 c
on

ta
m

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
 o

 c
on

tra
in

ce
nd

io
s 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l d
el

 e
st

ab
le

ci
m

ie
nt

o.
 

 

8.
01

5,
21

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

60
-H

 
M

ª P
IL

A
R

 P
ÉR

EZ
 P

ÉR
EZ

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 
de

 
si

st
em

as
 

de
 

ah
or

ro
 

en
er

gé
tic

o 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l. 

  

81
4,

47
.- 

eu
ro

s 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38180

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

00
62

-H
 

JU
A

N
 V

IC
EN

TE
 M

A
R

IS
C

A
L 

M
A

Y
O

R
D

O
M

O
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

rio
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
  

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l .

 
 

7.
26

6,
83

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

65
-H

 
PA

IN
TO

M
I, 

S.
L.

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 s

is
te

m
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

M
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l d

el
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
o.

 
 

75
9,

00
.- 

eu
ro

s 

ET
-1

5-
00

68
-H

 
JU

A
N

 JO
SÉ

 R
EG

A
LA

D
O

 R
IN

C
Ó

N
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r. 
 

5.
00

0,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

70
-H

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 B

U
EN

O
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

rio
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r, 
 M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 

y 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
de

 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n.

 
 

8.
04

2,
12

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

71
-H

 
M

ª V
IC

TO
R

IA
 O

LI
V

A
 M

A
TE

O
S 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
en

er
gí

as
 n

o 
co

nt
am

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, 
si

st
em

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 l

a 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 
si

st
em

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
 o

 c
on

tra
in

ce
nd

io
s  

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 
 

5.
11

6,
45

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

74
-H

 
FA

B
IÁ

N
 A

N
TÓ

N
, S

.L
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fic
ac

ió
n 

a 
ca

te
go

ría
 

su
pe

rio
r. 

50
.0

00
,0

0.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

80
-H

 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
ES

 R
O

TO
N

D
A

 N
O

R
TE

 D
E 

A
LM

EN
D

R
A

LE
JO

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 s

is
te

m
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 
 

48
.9

00
,0

0.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

81
-H

 
M

A
N

U
EL

 R
EY

 C
O

R
R

A
LE

S 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
,  

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 re

la
tiv

os
 a

 
la

 m
ej

or
a 

de
 lo

s s
is

te
m

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 

 

8.
18

5,
48

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

84
-H

 
B

O
N

IL
LA

 R
O

SA
D

O
 T

U
R

IS
M

O
 R

U
R

A
L,

 S
.L

.L
. 

R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

ga
ra

nt
iz

ar
 la

 a
cc

es
ib

ili
da

d 
de

 p
er

so
na

s 
co

n 
m

ov
ili

da
d 

re
du

ci
da

, o
 c

on
 c

ua
lq

ui
er

 o
tra

 li
m

ita
ci

ón
 fí

si
ca

, p
sí

qu
ic

a 
o 

se
ns

or
ia

l. 
    

7.
52

8,
70

.- 
eu

ro
s 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38181

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

00
86

-H
 

C
A

M
PI

N
G

 C
ER

ES
, S

.L
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

la
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r, 
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
o 

ad
ap

ta
ci

ón
 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 
en

er
gí

as
 

no
 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 

o 
re

ci
cl

ad
o 

de
 r

es
id

uo
s, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

or
ta

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l d

el
 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

de
 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 

de
 

or
ga

ni
za

ci
ón

 
re

la
tiv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 lo
s s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n.

 
 

44
.8

77
,2

8.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

87
-H

 
J. 

M
. D

E 
TR

U
JI

LL
O

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 re
la

tiv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 

lo
s s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

. 
 

1.
19

0,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

91
-H

 
A

 F
U

EG
O

 L
EN

TO
, S

.C
. 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
 d

e 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 e

ne
rg

ía
s 

no
 c

on
ta

m
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 
ag

ua
, s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, s

is
te

m
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 
la

 c
on

ta
m

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
 o

 c
on

tra
in

ce
nd

io
s 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l d
el

 e
st

ab
le

ci
m

ie
nt

o.
 

 

2.
97

5,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

92
-H

 
SE

R
A

FI
N

A
 A

G
U

IL
A

R
  D

E 
LA

 C
A

LL
E 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 lo

s d
is

tin
tiv

os
 y

 m
ar

ca
s d

e 
ca

lid
ad

. 
 

45
4,

50
.- 

eu
ro

s 

ET
-1

5-
00

93
-H

 
H

O
TE

L 
C

IU
D

A
D

 D
E 

PL
A

SE
N

C
IA

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o.

 
4.

72
5,

00
.- 

eu
ro

s 

ET
-1

5-
00

94
-H

 
SE

R
V

IA
M

, S
.L

. 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 y

 d
e 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
rio

s, 
A

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
m

ej
or

ar
 

la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 e
st

an
ci

as
 m

ed
ia

s. 
 

 

4.
04

8,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
00

95
-H

 
SI

LV
IA

 D
U

R
A

N
 R

O
N

C
ER

O
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r, 
 M

ej
or

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 y

 d
e 

el
em

en
to

s h
ig

ié
ni

co
-s

an
ita

rio
s. 

35
.6

15
,5

7.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
00

98
-H

 
JO

SÉ
 C

R
ES

PO
 M

IG
U

EL
 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
 d

e 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s h

ig
ié

ni
co

-s
an

ita
rio

s. 
      

4.
90

0,
50

.- 
eu

ro
s 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38182

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

01
02

-H
 

H
O

ST
EL

C
A

Y
C

O
, S

.L
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r, 
 M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 

y 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 d
e 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
no

 c
on

ta
m

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
tic

o 
y 

de
 a

gu
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, s
is

te
m

as
 

de
 r

ed
uc

ci
ón

 d
e 

la
 c

on
ta

m
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 

co
nt

ra
in

ce
nd

io
s y

 m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l. 

 
 

8.
19

7,
53

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

09
-H

 
R

ES
TA

U
R

A
N

TE
 S

A
N

 C
R

IS
TÓ

B
A

L 
D

E 
C

O
R

IA
, S

.L
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
en

er
gí

as
 n

o 
co

nt
am

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, 
si

st
em

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 l

a 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 
si

st
em

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
 o

 c
on

tra
in

ce
nd

io
s y

 m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l. 

 
 

29
.2

93
,6

5.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

11
-H

 
H

U
ER

TA
 H

O
N

D
A

, S
.A

. 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 y

 d
e 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

 s
an

ita
rio

s, 
 Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 l
a 

m
ej

or
a 

de
 l

os
 s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n,

 
A

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s a

 m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 
es

ta
nc

ia
s m

ed
ia

s. 
 

16
.6

67
,5

0.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

12
-H

 
H

U
ER

TA
 H

O
N

D
A

, S
.A

. 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 y

 d
e 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
rio

s, 
 I

m
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 e

ne
rg

ía
s 

no
 c

on
ta

m
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 
ag

ua
. 

 

6.
78

5,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

13
-H

 
SA

LO
N

ES
 P

U
EN

TE
 R

EA
L,

 S
.C

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fic
ac

ió
n 

a 
ca

te
go

ría
 

su
pe

rio
r, 

 M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
s 

de
 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
  

y 
de

 e
le

m
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 

 

7.
45

9,
42

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

14
-H

 
SA

LO
N

ES
 P

U
EN

TE
 R

EA
L,

 S
.C

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fic
ac

ió
n 

a 
ca

te
go

ría
 

su
pe

rio
r, 

 
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
o 

ad
ap

ta
ci

ón
 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 
en

er
gí

as
 

no
 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 

o 
re

ci
cl

ad
o 

de
 r

es
id

uo
s, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 si

st
em

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
 o

 c
on

tra
in

ce
nd

io
s y

 m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l .

 
  

5.
93

3,
47

.- 
eu

ro
s 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38183

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

01
15

-H
 

FU
EN

TE
S 

D
EL

 T
R

A
M

PA
L,

 S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

on
tra

in
ce

nd
io

s y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 
 

 

3.
98

9,
58

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

18
-H

 
PR

EC
IA

D
O

 &
 S

Á
N

C
H

EZ
 H

O
ST

EL
ER

ÍA
, C

.B
. 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
 d

e 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s h

ig
ié

ni
co

-s
an

ita
rio

s. 
 

 

7.
83

4,
65

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

19
-H

 
LO

S 
JA

R
D

IN
ES

 D
E 

LA
S 

B
Ó

V
ED

A
S,

 S
.L

. 
R

ef
or

m
a 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r, 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 

y 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 d
e 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
no

 c
on

ta
m

in
an

te
s 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
tic

o 
y 

de
 a

gu
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, s
is

te
m

as
 

de
 r

ed
uc

ci
ón

 d
e 

la
 c

on
ta

m
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 

co
nt

ra
in

ce
nd

io
s y

 m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l  

de
l e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
o.

 
 

6.
11

6,
00

.- 
eu

ro
s  

ET
-1

5-
01

25
-H

 
A

LI
G

U
A

, S
.L

. 
R

ef
or

m
a 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r. 

16
.3

38
,8

3.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

27
-H

 
LE

O
PO

LD
O

 M
O

R
A

LE
S 

G
O

R
D

O
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r, 
R

ef
or

m
as

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
ga

ra
nt

iz
ar

 l
a 

ac
ce

si
bi

lid
ad

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 m
ov

ili
da

d 
re

du
ci

da
, o

 c
on

 c
ua

lq
ui

er
 o

tra
 li

m
ita

ci
ón

 fí
si

ca
, p

sí
qu

ic
a 

o 
se

ns
or

ia
l, 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 

y 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
o 

ad
ap

ta
ci

ón
 d

e 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 e

ne
rg

ía
s 

no
 c

on
ta

m
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 
en

er
gé

tic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, s

is
te

m
as

 
de

 r
ed

uc
ci

ón
 d

e 
la

 c
on

ta
m

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
 o

 
co

nt
ra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l d

el
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
o,

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

y 
A

ct
ua

ci
on

es
 d

e 
re

fo
rm

a 
y 

m
od

er
ni

za
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

fij
as

 d
e 

us
o 

co
le

ct
iv

o,
 

ac
ce

so
s, 

vi
al

es
, 

ap
ar

ca
m

ie
nt

os
, 

ce
rr

am
ie

nt
os

 
y 

se
rv

ic
io

s 
hi

gi
én

ic
os

. 
      

29
.3

16
,2

1.
- e

ur
os

 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38184

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

01
33

-H
 

IC
EN

 &
 IN

TE
R

SE
R

, S
.L

. 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 y

 d
e 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
rio

s, 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
no

 c
on

ta
m

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 

ag
ua

, s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, s
is

te
m

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 

la
 c

on
ta

m
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

on
tra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 l
a 

m
ej

or
a 

de
 l

os
 s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

y 
A

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s a

 m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r l
as

 
es

ta
nc

ia
s m

ed
ia

s. 
 

34
.5

15
,5

3.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

35
-H

 
EM

PR
ES

A
S 

G
Ó

M
EZ

 C
A

B
A

LL
O

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 
de

 
se

gu
rid

ad
 

o 
co

nt
ra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

de
 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 

de
 

or
ga

ni
za

ci
ón

 
re

la
tiv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 lo
s s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n.

 
 

3.
16

5,
83

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

37
-H

 
H

O
TE

L 
C

A
R

D
EN

IL
LO

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 re
la

tiv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 

lo
s s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

. 
 

1.
55

8,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

38
-H

 
C

EN
TI

N
EL

A
 T

U
R

IS
M

O
 R

U
R

A
L 

EN
 E

X
TR

EM
A

D
U

R
A

, 
S.

C
. 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
 d

e 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
no

 c
on

ta
m

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 

ag
ua

 si
st

em
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 re
ci

cl
ad

o 
de

 re
si

du
os

, s
is

te
m

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 la

 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
se

gu
rid

ad
 o

 c
on

tra
in

ce
nd

io
s 

 y
 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 re
la

tiv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 lo

s s
is

te
m

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 

1.
56

3,
58

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

40
-H

 
H

O
ST

A
L 

N
A

Y
A

, S
.L

. 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

s 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s h

ig
ié

ni
co

s-
sa

ni
ta

rio
s. 

 

1.
39

7,
51

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

43
-H

 
R

ES
TA

U
R

A
N

TE
 A

LA
Y

R
E,

 S
.L

. 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

s 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s 

, e
 Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
no

 c
on

ta
m

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 

ag
ua

, s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, s
is

te
m

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 

la
 c

on
ta

m
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

on
tra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l. 

12
.7

36
,9

2.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

45
-H

 
IN

IC
IA

TI
V

A
 M

A
C

H
A

C
O

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 re
la

tiv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 

lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n,

 y
 A

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
m

ej
or

ar
 la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r l

as
 e

st
an

ci
as

 m
ed

ia
s. 

5.
69

5.
- e

ur
os

 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38185

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

01
48

-H
 

FR
A

N
C

IS
C

O
 JA

V
IE

R
 L

EÓ
N

 T
R

U
JI

LL
O

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 
de

 
se

gu
rid

ad
 

o 
co

nt
ra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l, 

e 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 re
la

tiv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 

lo
s s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n.

 

5.
07

3,
14

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

51
-H

 
TA

LA
Y

U
EL

A
 G

O
LF

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

on
tra

in
ce

nd
io

s y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 

18
.0

88
,0

8.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

59
-H

 
B

IE
N

V
EN

ID
O

 A
N

D
R

ÉS
 C

A
N

O
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 y

 R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

ga
ra

nt
iz

ar
 la

 a
cc

es
ib

ili
da

d 
de

 p
er

so
na

s 
co

n 
m

ov
ili

da
d 

re
du

ci
da

, 
o 

co
n 

cu
al

qu
ie

r 
ot

ra
 l

im
ita

ci
ón

 f
ís

ic
a,

 
ps

íq
ui

ca
 o

 se
ns

or
ia

l. 

4.
00

0.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

61
-H

 
H

O
TE

L 
V

ET
O

N
IA

 A
LM

EN
D

R
A

LE
JO

, S
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

on
tra

in
ce

nd
io

s y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 

2.
54

1.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

65
-H

 
PI

N
A

JA
R

R
O

, S
.L

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

ga
ra

nt
iz

ar
 la

 a
cc

es
ib

ili
da

d 
de

 p
er

so
na

s 
co

n 
m

ov
ili

da
d 

re
du

ci
da

, 
o 

co
n 

cu
al

qu
ie

r 
ot

ra
 l

im
ita

ci
ón

 f
ís

ic
a,

 
ps

íq
ui

ca
 o

 s
en

so
ria

l, 
y 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 l
a 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r l

as
 e

st
an

ci
as

 m
ed

ia
s. 

2.
81

7,
30

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

68
-H

 
N

EP
TU

N
O

 C
Á

C
ER

ES
 2

01
4,

 C
.B

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
s 

de
 h

ig
ie

ne
 a

lim
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

e 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

on
tra

in
ce

nd
io

s y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 

16
.2

32
,6

8.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

69
-H

 
LA

 C
A

SU
C

A
, C

.B
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
 R

ef
or

m
as

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

a 
ga

ra
nt

iz
ar

 la
 a

cc
es

ib
ili

da
d 

de
 p

er
so

na
s 

co
n 

m
ov

ili
da

d 
re

du
ci

da
, 

o 
co

n 
cu

al
qu

ie
r 

ot
ra

 l
im

ita
ci

ón
 f

ís
ic

a,
 

ps
íq

ui
ca

 o
 s

en
so

ria
l; 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
s 

de
 h

ig
ie

ne
 a

lim
en

ta
ria

 y
 d

e 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s, 

e 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 d
e 

se
gu

rid
ad

 o
 c

on
tra

in
ce

nd
io

s y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 

50
.0

00
.- 

eu
ro

s 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38186

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

01
73

-H
 

B
A

LN
EA

R
IO

 E
L 

R
A

PO
SO

, S
.L

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 
M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
s 

de
 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ria
 

y 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s;

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 l
a 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 
de

 
se

gu
rid

ad
 

o 
co

nt
ra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

y 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 lo
s d

is
tin

tiv
os

 y
 m

ar
ca

s d
e 

ca
lid

ad
. 

17
.7

79
,5

5.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

74
-H

 
TE

R
M

A
H

O
ST

U
R

, S
.L

. 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 lo
s d

is
tin

tiv
os

 y
 m

ar
ca

s d
e 

ca
lid

ad
. 

68
2,

50
.- 

eu
ro

s 
ET

-1
5-

01
76

-H
 

B
A

LN
EA

R
IO

 D
E 

A
LA

N
G

E,
 S

.A
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

y 
re

no
va

ci
ón

 
de

 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

s 
de

 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ri1

a 
y 

de
 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
rio

s;
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
en

er
gí

as
 n

o 
co

nt
am

in
an

te
s, 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, 
si

st
em

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 l

a 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

tic
a 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 
si

st
em

as
 

de
 

se
gu

rid
ad

 
o 

co
nt

ra
in

ce
nd

io
s 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l, 
e 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 re

la
tiv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 
lo

s s
is

te
m

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 

18
.6

45
,1

6.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
02

14
-H

 
A

LD
EA

 V
ET

O
N

IA
, S

.L
. 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s a
 m

ej
or

ar
 la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r l

as
 

es
ta

nc
ia

s m
ed

ia
s. 

2.
10

7,
50

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

77
-B

 
B

A
LN

EA
R

IO
 D

E 
B

A
Ñ

O
S 

D
E 

M
O

N
TE

M
A

Y
O

R
, S

.L
.U

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fic
ac

ió
n 

a 
ca

te
go

ría
 

su
pe

rio
r; 

R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

ga
ra

nt
iz

ar
 l

a 
ac

ce
si

bi
lid

ad
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 m

ov
ili

da
d 

re
du

ci
da

, o
 c

on
 c

ua
lq

ui
er

 o
tra

 li
m

ita
ci

ón
 fí

si
ca

, p
sí

qu
ic

a 
o 

se
ns

or
ia

l; 
 M

ej
or

a 
ef

ec
tiv

a 
 y

 re
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ria

s 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

rio
s;

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s, 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, s

is
te

m
as

 d
e 

re
du

cc
ió

n 
de

 la
 c

on
ta

m
in

ac
ió

n 
ac

ús
tic

a 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 
de

 
se

gu
rid

ad
 

o 
co

nt
ra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l d

el
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
o;

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 l
a 

m
ej

or
a 

de
 l

os
 s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n;

 A
ct

ua
ci

on
es

 
di

rig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 l
a 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s, 
 e

 I
nv

er
si

on
es

 d
es

tin
ad

as
 a

 la
 p

ro
te

cc
ió

n 
de

 a
gu

as
 te

rm
al

es
 a

 tr
av

és
 d

e 
su

s m
an

an
tia

le
s y

 fu
en

te
s. 

28
.4

59
,0

7.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

78
-B

 
TE

R
M

A
H

O
ST

U
R

, S
.L

. 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ria

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
lid

ad
 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fic
ac

ió
n 

a 
ca

te
go

ría
 

su
pe

rio
r; 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s, 

e 
In

ve
rs

io
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 l

a 
ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 
eq

ui
pa

m
ie

nt
os

 c
on

 m
od

er
na

s t
ec

no
lo

gí
as

. 
 

16
.7

03
,5

0.
- e

ur
os

 



NÚMERO 234
Viernes, 4 de diciembre de 2015 38187

EX
PE

D
IE

N
TE

 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

 
A

C
TU

A
C

IO
N

ES
 S

U
B

V
EN

C
IO

N
A

B
LE

S 
C

A
N

TI
D

A
D

 
C

O
N

C
ED

ID
A

 
ET

-1
5-

01
80

-B
 

B
A

LN
EA

R
IO

 D
E 

A
LA

N
G

E,
 S

.A
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

lid
ad

 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fic

ac
ió

n 
a 

ca
te

go
ría

 
su

pe
rio

r; 
R

ef
or

m
as

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

iri
gi

da
s 

 a
 g

ar
an

tiz
ar

 l
a 

ac
ce

si
bi

lid
ad

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 m
ov

ili
da

d 
re

du
ci

da
, o

 c
on

 c
ua

lq
ui

er
 o

tra
 li

m
ita

ci
ón

 fí
si

ca
, p

sí
qu

ic
a 

o 
se

ns
or

ia
l; 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 

lo
s 

di
st

in
tiv

os
 

y 
m

ar
ca

s 
de

 
ca

lid
ad

, 
y 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
iri

gi
da

s a
 m

ej
or

ar
 la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r l

as
 

es
ta

nc
ia

s m
ed

ia
s. 

16
.7

75
,3

6.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
01

82
-B

 
B

A
LN

EA
R

IO
 E

L 
R

A
PO

SO
, S

.L
. 

M
ej

or
a 

ef
ec

tiv
a 

 y
 r

en
ov

ac
ió

n 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ria
s 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
rio

s, 
y 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

 d
e 

lo
s d

is
tin

tiv
os

 y
 m

ar
ca

s d
e 

ca
lid

ad
. 

1.
23

7,
48

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

86
-O

T 
V

IA
JE

S 
V

IA
TO

U
R

 S
.A

. 
A

cc
io

ne
s 

de
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 t

ur
is

m
o 

re
ce

pt
iv

o 
a 

tra
vé

s 
de

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 e

 i
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
ap

lic
ac

io
ne

s 
in

fo
rm

át
ic

as
 q

ue
 f

ac
ili

te
n 

la
 r

es
er

va
 

el
ec

tró
ni

ca
 d

e 
pr

od
uc

to
s t

ur
ís

tic
os

 o
fe

rta
do

s p
or

 lo
s a

ge
nc

ia
s d

e 
vi

aj
e 

qu
e 

ac
tú

en
 

co
m

o 
re

ce
pt

iv
os

 d
el

 d
es

tin
o 

“E
xt

re
m

ad
ur

a”
. 

6.
66

0,
00

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

88
-O

T 
V

IA
JE

S 
EX

TR
EM

A
-T

O
U

R
S 

S.
L.

 
A

cc
io

ne
s 

de
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 tu

ris
m

o 
re

ce
pt

iv
o 

a 
tra

vé
s 

de
 la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 im
pr

es
ió

n 
y 

di
st

rib
uc

ió
n 

de
 p

ub
lic

ac
io

ne
s 

di
vu

lg
ad

or
as

 d
e 

vi
aj

es
 c

om
bi

na
do

s 
y 

de
 tu

ris
m

o 
re

ce
pt

iv
o 

de
l d

es
tin

o 
“E

xt
re

m
ad

ur
a”

 y
 d

es
ar

ro
llo

 e
 im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
ap

lic
ac

io
ne

s 
in

fo
rm

át
ic

as
 q

ue
 f

ac
ili

te
n 

la
 r

es
er

va
 e

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

tu
rís

tic
os

 o
fe

rta
do

s 
po

r 
lo

s 
ag

en
ci

as
 d

e 
vi

aj
e 

qu
e 

ac
tú

en
 c

om
o 

re
ce

pt
iv

os
 d

el
 

de
st

in
o 

“E
xt

re
m

ad
ur

a”
. 

2.
37

7,
50

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
01

98
-O

T 
G

R
U

PO
 A

LC
O

R
 E

X
TR

EM
A

D
U

R
A

 S
.L

. 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rta

 tu
rís

tic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ria
 e

n 
m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, d
e 

tu
ris

m
o 

ac
tiv

o 
y 

cu
al

qu
ie

r o
tra

 q
ue

 p
ue

da
 in

te
gr

ar
se

 d
en

tro
 d

e 
es

ta
 

ca
te

go
ría

. 

1.
41

3,
10

.- 
eu

ro
s 

ET
-1

5-
02

01
-O

T 
M

A
R

IA
 S

O
N

IA
 B

O
R

R
EG

U
ER

O
 G

Ó
M

EZ
 

C
re

ac
ió

n 
de

 o
fe

rta
 tu

rís
tic

a 
co

m
pl

em
en

ta
ria

 e
n 

m
at

er
ia

 c
ul

tu
ra

l, 
ga

st
ro

nó
m

ic
a,

 
de

 s
al

ud
, d

e 
tu

ris
m

o 
ac

tiv
o 

y 
cu

al
qu

ie
r o

tra
 q

ue
 p

ue
da

 in
te

gr
ar

se
 d

en
tro

 d
e 

es
ta

 
ca

te
go

ría
. 

37
.6

14
,1

4.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
02

02
-O

T 
FR

A
N

C
IS

C
O

 JA
V

IE
R

 G
Ó

M
EZ

 M
O

R
A

Ñ
O

 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rta

 tu
rís

tic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ria
 e

n 
m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, d
e 

tu
ris

m
o 

ac
tiv

o 
y 

cu
al

qu
ie

r o
tra

 q
ue

 p
ue

da
 in

te
gr

ar
se

 d
en

tro
 d

e 
es

ta
 

ca
te

go
ría

. 

28
.1

85
,0

0.
- e

ur
os

 

ET
-1

5-
02

07
-O

T 
U

LT
R

EI
A

 R
U

M
B

O
 S

U
R

 S
.L

.L
. 

C
re

ac
ió

n 
de

 o
fe

rta
 tu

rís
tic

a 
co

m
pl

em
en

ta
ria

 e
n 

m
at

er
ia

 c
ul

tu
ra

l, 
ga

st
ro

nó
m

ic
a,

 
de

 s
al

ud
, d

e 
tu

ris
m

o 
ac

tiv
o 

y 
cu

al
qu

ie
r o

tra
 q

ue
 p

ue
da

 in
te

gr
ar

se
 d

en
tro

 d
e 

es
ta

 
ca

te
go

ría
. 

4.
33

8,
00

.- 
eu

ro
s 

 

• 
• 

•


		2015-12-03T17:10:55+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




